ei Petrus: Non lauabis mihi pedes in aeternum. Respondit Ihesus: Si non lauero te, non habebis partem mecum. Dicit ei Symon Petrus: Domine, non tantum pedes, sed [etiam V455 W48] et manus et caput. Dicit ei Ihesus: Qui lotus est [semel V455 W48], non indiget ut iterum lauetur, sed est mundus totus. (V455BPW48)</p>
5	<p>Cum ergo prandissent, dicit Simoni Petro Iesus: Simon Joannis, diligis me plus his? Dicit ei: Etiam Domine, tu scis quia amo te. Dicit ei: Pasce agnos meos. Dicit ei iterum: Simon Joannis, diligis me? Ait illi: Etiam Domine, tu scis quia amo te. Dicit ei: Pasce agnos meos. Dicit ei tertio: Simon Joannis, amas me? Contristatus est Petrus, quia dixit ei tertio: Amas me? et dixit ei: Domine, tu omnia nosti, tu scis quia amo te. Dixit ei: Pasce oves meas. Amen, amen dico tibi: cum esses junior, cingebas te, et ambulabas ubi volebas: cum autem senueris, extends manus tuas, et alius te cinget, et ducet quo tu non vis. Hoc autem dixit significans qua morte clarificaturus esset Deum. (Jo 21, 15-19)</p>		<p>Post resurrectionem autem dicebat dominus Ihesus Petro: Simon Iohannis diligis me? Dicit ei: Etiam domine, tu scis quia amo te. <u>Dicit ei: Pasce agnos meos. Iterum dicit ei: Simon Iohannis diligis me? Dicit ei: Etiam domine, tu scis quia amo te</u> (add. rec. in marg.) Dicit ei: Pasce ouiculas meas. Dicit ei tertio: Simon Iohannis, amas me? Contristatus est Petrus quia dixit ei tertio: Amas me. Et dicit ei: Domine, <u>tu omnia</u> scis, tu nosti quia amo te. Dicit ei: Pasce oues meas. Amen, amen dico tibi. Cum esses iunior cingebas te et ambulabas ubi uolebas. Cum autem senueris extends manus tuas et alius te cinget et ducet quo <u>tu</u> non uis. Hoc autem dixit, significans qua morte clarificaturus esset deum. (3r, 002-014)</p>	<p>Post resurrectionem autem dicebat Ihesus Petro: Symon Iohannis, diligis me? Dicit ei: Etiam domine, tu scis quia amo te. <u>Dicit ei: Pasce agnos meos. Iterum dicit ei: Symon Iohannis, diligis me? Dicit ei: Etiam domine, tu scis quia amo te.</u> Dicit ei: Pasce ouiculas meas. Dicit ei tertio: Symon Iohannis amas me? Contristatus est Petrus quia dixit tertio: amas me, et dicit ei: Domine <u>omnia tu</u> scis, tu nosti quia amo te. Dicit ei: Pasce oues meas. Amen amen dico tibi, cum esses iunior cingebas te et ambulabas ubi uolebas, cum autem senueris, extends manus tuas, et alius te cinget et ducet quo <u>te</u> non uis. Hoc autem dixit: Significans qua morte clarificaturus esset deum. (2r, 017b-2v, 001a)</p>	<p>Post resurrectionem autem dicebat dominus [0 B] Ihesus Petro: Simon Iohannis diligis me? Dicit ei: Etiam domine, tu scis quia amo te. Dicit ei: Pasce agnos meos. Iterum dicit ei: Simon Iohannis diligis me? Dicit ei: Etiam domine, tu scis quia amo te. Dicit ei: Pasce <u>ouiculas meas</u> [agnos meos P]. Dicit ei tertio: Simon Iohannis, amas me? Contristatus est Petrus quia dixit ei tertio: Amas me. Et dicit ei: Domine <u>tu omnia</u> [omnia tu W48 B] scis, tu nosti, quia amo te. Dicit ei: Pasce oues meas. Amen amen dico tibi: Cum esses iunior, cingebas te et ambulabas ubi uolebas. Cum autem senueris extends manus tuas et alius te cinget, et ducet quo tu non uis. Hoc autem dixit, significans qua morte clarificaturus esset deum. (V455BPW48)</p>
6	<p>Petrus autem et Joannes ascendebant in templum ad horam orationis nonam. Et quidam uir, qui erat claudus ex utero matris suae, bajulabatur: quem ponebant quotidie ad portam templi, quae dicitur Speciosa, ut peteret eleemosynam ab introeuntibus in templum. Is cum uidisset Petrum et Joannem incipientes introire in templum, rogabat ut eleemosynam acciperet. Intuens autem in eum Petrus cum Joanne, dixit: Respice in nos. At ille intendebat in eos, sperans se aliquid accepturum ab eis. Petrus autem dixit: Argentum et aurum non est mihi: quod autem habeo, hoc tibi do: in nomine Jesu Christi Nazareni surge, et ambula. Et apprehensa manu ejus dextera, allevavit eum, et protinus</p>		<p>Postquam autem dominus Ihesus assumptus est in caelum Petrus et Iohannes ascendebant in templum ad horam orationis <u>nonam</u> (add. cont. sup. lin.), et quidam uir qui erat <u>claudus</u> ex utero matris suae <u>bajulabatur</u> quem <u>ponebant cottidie</u> ad portam templi quae dicitur Speciosa ut peteret aelemosinam ab introeuntibus in templum. Is cum uidisset Petrum et Iohannem incipientes introire in templum, rogabat ut aelemosinam acciperet. Intuens autem in eum Petrus cum Iohanne dixit: Respice in nos. At ille intendebat in</p>	<p>Postquam autem dominus Ihesus assumptus est in caelum, Petrus et Iohannes ascendebant in templum ad horam orationis <u>nonam</u>. <u>Et</u> quidam uir qui erat <u>claudus</u> ex utero matris suae <u>bajulabatur</u>, quem <u>cottidie ponebant</u> ad portam templi que dicitur speciosa, ut peteret elemosinam ab introeuntibus in templum. Is cum uidisset Petrum et Iohannem incipientes introire in templum, rogabat ut elemosinam acciperet. Intuens autem in eum Petrus cum Iohanne dixit: Respice in nos. At ille intendebat in</p>	<p>Postquam autem, dominus Ihesus assumptus est, in <u>caelum</u> [caelo P] Petrus et Iohannes ascendebant in templum ad oram orationis nonam. Et quidam uir qui erat claudus ex utero matris suae bajulabatur, quem ponebant cotidie [cottidie ponebant B] ad portam templi, que dicitur Speciosa, ut peteret elemosinam ab introeuntibus in templum. Is cum uidisset Petrum et Iohannem, incipientes introire in templum, rogabat, ut elemosinam acciperet. Intuens autem <u>in</u> [0 W48] eum, Petrus cum Iohanne,</p>

	consolidatae sunt bases ejus et plantae. Et exiliens stetit, et ambulabat: et intravit cum illis in templum ambulans, et exiliens, et laudans Deum. (Act 3, 1-8)		Respice in nos. At ille intendebat in eos sperans se aliquid accepturum ab eis. Petrus autem dixit: Argentum et aurum non est mihi, quod autem habeo hoc tibi do. In nomine Ihesu Christi Nazareni surge, et ambula. Et adprehensa ei manu dextera alleuauit eum, et protinus consolidate sunt bases eius et plantae. Et exiliens stetit et ambulabat, et intrauit cum illis in templum ambulans et <u>iliens a.c. cont. sup. lin./exiliens p.c.</u> et laudans deum. (3r, 015-3v, 011)	eos, sperans se aliquid accepturum ab eis. Petrus autem dixit: Argentum et aurum non est michi, quod autem habeo, hoc tibi do. In nomine Ihesu Christi Nazareni surge et ambula. Et adprehensa ei manu dextera alleuauit eum, et protinus consolidate sunt bases eius et plantae. Et <u>exiliens</u> stetit et ambulabat, et intrauit cum illis in templum ambulans et exiliens et laudans deum. (2v, 001a-025a)		dixit: Respice in nos. At ille intendebat in eos, sperans se aliquid accepturum ab eis. Petrus autem dixit: Argentum, et aurum non est mihi, quod autem habeo hoc tibi <u>do</u> [dabo P]. In nomine <u>Ihesu Christi</u> [Christi Ihesu W48] Nazareni, surge et ambula. Et adprehensa <u>ei</u> [eius W48] manu dextera alleuauit eum, et protinus consolidate sunt bases eius et plantae. Et exiliens, stetit, et <u>ambulabat</u> [ambulauit W48], et intrauit cum illis in templum, ambulans et exiliens, et laudans deum. (V455BPW48)
7	Annorum enim erat amplius quadraginta homo, in quo factum fuerat signum istud sanitatis. (Act 4, 22)		Annorum <u>enim</u> erat amplius <u>XI.</u> (3v, 012)	Annorum <u>autem</u> erat amplius <u>quadraginta.</u> (2v, 025a-026a)	-	
8	Magis autem augebatur credentium in Domino multitudo virorum ac mulierum, ita ut in plateas eijcerent infirmos, et ponerent in lectulis et grabatis, ut, veniente Petro, saltem umbra illius obumbraret quemquam illorum, et liberarentur ab infirmitatibus suis. Concurrerat autem et multitudo vicinarum civitatum Jerusalem, afferentes aegros, et vexatos a spiritibus immundis: qui curabantur omnes. (Act 5, 14-16)		Augebatur autem <u>numerus</u> credentium in domino, multitudo uirorum ac mulierum, ita ut in <u>plateas eiecerent</u> infirmos et ponerent in lectulis et <u>grabattis</u> , ut ueniente Petro <u>saltem</u> umbra <u>eius</u> obumbraret quemquam eorum. <u>Concurrerat</u> autem et multitudo uicinarum ciuitatum <u>Hierusalem</u> afferentes aegros uexatos <u>ab</u> spiritibus inmundis qui curabantur omnes. (3v, 013-021)	Augebatur autem <u>fides</u> credentium <u>et numerus</u> in domino, multitudo uirorum ac mulierum, ita ut in <u>plateis eicerent</u> infirmos et ponerent in lectulis et <u>031a grabatis</u> , ut ueniente Petro <u>saltem</u> umbra <u>illius</u> obumbraret quemquam eorum. <u>Currebat</u> autem et multitudo uicinarum ciuitatum <u>Herusalem</u> afferentes egros <u>et</u> uexatos <u>a</u> spiritibus inmundis, qui curabantur omnes. (2v, 026a-001b)	-	Augebatur autem <u>numerus</u> [fides B] credentium [et numerus B] in domino multitudo uirorum ac mulierum, ita ut in <u>plateas</u> [plateis B] <u>eiecerent</u> [eiecerent V455] infirmos, et ponerent in lectulis, et <u>grabattis</u> , ut ueniente Petro <u>saltem</u> [saltem B] umbra <u>illius</u> [eius V455] obumbraret quemquam <u>eorum</u> [illorum W48]. <u>Concurrerat</u> [Currebat B] autem et multitudo uicinarum ciuitatum Iherusalem, adferentes aegros [et P B] uexatos <u>ab</u> [a B] spiritibus inmundis qui curabantur omnes. (V455BPW48)
9	Cum autem audissent Apostoli qui erant Jerosolymis, quod recepisset Samaria uerbum Dei, miserunt ad eos Petrum et Joannem. Qui cum uenissent, orauerunt pro ipsis ut acciperent Spiritum Sanctum: nondum enim in quemquam illorum uenerat, sed baptizati tantum erant in nomine Domini Jesu. Tunc imponebant manus super illos, et accipiebant Spiritum Sanctum. Cum uidisset autem Simon quia per impositionem manus Apostolorum daretur Spiritus Sanctus, obtulit eis pecuniam, dicens: Date et mihi hanc potestatem, ut cuicumque imposuero manus, accipiat Spiritum Sanctum. Petrus autem dixit ad eum: Pecunia tua tecum sit in perditionem: quoniam donum Dei existimasti pecunia possideri. Non est tibi pars neque sors in sermone isto: cor enim tuum non est rectum coram Deo. Penitentiam itaque age ab hac nequitia tua: et roga Deum, si forte remittatur tibi haec cogitatio cordis tui. In felle enim amaritudinis, et obligatione iniquitatis, uideo te esse. Respondens autem Simon, dixit: Precamini uos pro me ad Dominum, ut nihil ueniat super me horum quae dixistis. Et illi quidem testificati, et locuti uerbum Domini, redibant Jerosolymam, et multis regionibus Samaritanorum euangelizabant. (Act 8, 14-25)		Cum <u>autem</u> audissent apostoli qui erant in Hierusalem quia recepit Samaria uerbum domini, miserunt ad illos Petrum et Iohannem. Qui cum uenissent, orauerunt pro ipsis ut acciperent spiritum sanctum. Nondum enim in quemquam illorum uenerat, sed baptizati tantum erant in nomine domini Ihesu. Tunc imponebant manus super illos et accipiebant spiritum sanctum. Cum uidisset autem Simon quia per impositionem manus <u>apostolorum</u> daretur spiritus sanctus, obtulit eis pecuniam dicens: Date et mihi hanc potestatem, ut cuicumque imposuero manus accipiat spiritum sanctum. Petrus autem dixit ad eum: Pecunia tua tecum sit in perditionem quoniam donum dei existimasti pecunia possideri. Non est tibi pars neque sors in sermone isto. Cor enim tuum, non est rectum coram deo. Penitentiam itaque age ab hac nequitia tua, et roga deum si forte remittatur tibi haec cogitatio cordis tui. In felle enim amaritudinis et obligatione iniquitatis uideo te esse. Respondens autem Symon dixit: Praecamini uos pro me <u>dominum</u> ut nihil ueniat super me horum quae dixistis. Et illi quidem testificati et locuti uerbum domini, <u>redigebant a.c. eras./redibant p.c.</u> Hierosolimam, et multis regionibus Samaritanorum <u>euangelizabant a.c. eras.?</u> euangelizabant p.c. dominum. (3v, 022-4v, 003)	Cum audissent <u>autem</u> apostoli qui erant in Hierusalem, quia recepit Samaria uerbum domini, miserunt ad illos Petrum et Iohannem. Qui cum uenissent orauerunt pro ipsis ut acciperent spiritum sanctum, nondum enim in quemquam illorum uenerat, sed baptizati tantum erant in nomine domini Ihesu. Tunc imponebant manus super illos, et accipiebant spiritum sanctum. Cum uidisset autem Symon quia per impositionem manus <u>apostolorum</u> daretur spiritus sanctus, obtulit eis pecuniam dicens: Date et michi hanc potestatem, ut cuicumque imposuero manus accipiat spiritum sanctum. Petrus autem dixit ad eum: Pecunia tua tecum sit in perditionem, quoniam donum dei existimasti pecunia possideri. Non est tibi pars neque sors in sermone isto, cor enim tuum non est rectum coram deo. Penitentiam itaque age ab hac nequitia tua, et roga deum si forte remittatur tibi haec cogitatio cordis tui. In felle enim amaritudinis et obligatione iniquitatis uideo te esse. Respondens autem Symon dixit: Precamini uos pro me <u>deum</u> , ut nihil ueniat super me horum quae dixistis. Et illi quidem testificati et locuti uerbum domini <u>rediebant</u> Hierosolimam, et multis regionibus Samaritanorum <u>euangelizabant</u> dominum. (2v, 001b-033b)	-	Cum <u>autem</u> audissent [audissent autem B] apostoli qui erant in <u>Hierusalem</u> [Hierosolimis P] quia recepit Samaria uerbum <u>dei</u> [domini V], miserunt ad <u>illos</u> [eos P] Petrum et Iohannem. Qui cum uenissent, orauerunt pro ipsis ut acciperent spiritum sanctum. Nondum enim in quemquam illorum uenerat, sed baptizati tantum erant in nomine domini Ihesu. Tunc imponebant manus super illos, et accipiebant spiritum sanctum. Cum uidisset autem Symon quia per impositionem manus apostolorum daretur spiritus sanctus, obtulit eis pecuniam dicens: Date et mihi hanc potestatem, ut cuicumque inposuero manus, accipiat spiritum sanctum. Petrus autem dixit ad eum: Pecunia tua tecum sit in <u>perditionem</u> [perditione W48 P p.c.], quoniam donum dei existimasti pecunia possideri. Non est tibi pars neque sors in sermone isto. Cor enim tuum non est rectum coram deo. Penitentiam, itaque <u>age</u> [0 W48 a.c.] ab hac nequitia tua, et roga deum si forte <u>remittatur</u> [dimittatur P] tibi haec cogitatio cordis tui. In felle enim amaritudinis et obligatione iniquitatis uideo te esse. Respondens autem Simon dixit: Precamini uos pro me [ad P] <u>dominum</u> [deum B], ut nihil ueniat super me horum quae dixistis. Et illi quidem testificati et locuti uerbum domini, <u>redibant</u> [rediebant P B] Hierosolimam et multis regionibus. Samaritanorum euangelizabant dominum. (V455BPW48)
10	Factum est autem, ut Petrus dum pertransiret universos, deveniret ad sanctos qui habitabant Lyddae. Inuenit autem ibi hominem quemdam, nomine Aeneam, ab annis octo		Factum est autem Petrus dum <u>transiret a.c. cont. sup. lin./pertransiret p.c.</u> uniuersos et deueniret ad sanctos qui habitabant Lyddae.	Factum est autem Petrus dum <u>pertransiret</u> uniuersos, et deueniret ad sanctos qui habitabant Lyddae. Inuenit <u>autem</u> ibi	-	Factum est autem [ut P] Petrus dum pertransiret [transiret V455 a.c.] uniuersos <u>et</u> [0 P] deueniret ad sanctos qui habitabant

<p>jacentem in grabato, qui erat paralyticus. Et ait illi Petrus: <i>Ænea</i>, sanat te Dominus Jesus Christus: surge, et sterne tibi. Et continuo surrexit. Et viderunt eum omnes qui habitabant Lyddæ et Saronæ: qui conversi sunt ad Dominum. In Joppe autem fuit quædam discipula, nomine Tabitha, quæ interpretata dicitur Dorcas. Hæc erat plena operibus bonis et eleemosynis quas faciebat. Factum est autem in diebus illis ut infirmata moreretur. Quam cum lavissent, posuerunt eam in cœnaculo. Cum autem prope esset Lydda ad Joppen, discipuli, audientes quia Petrus esset in ea, miserunt duos viros ad eum, rogantes: Ne pigriteris venire ad nos. Exurgens autem Petrus, venit cum illis. Et cum advenisset, duxerunt illum in cœnaculum: et circumsteterunt illum omnes viduæ flentes, et ostendentes ei tunicas et vestes quas faciebat illis Dorcas. Ejectis autem omnibus foras, Petrus ponens genua oravit: et conversus ad corpus, dixit: Tabitha, surge. At illa aperuit oculos suos: et viso Petro, resedit. Dans autem illi manum, erexit eam. Et cum vocasset sanctos et viduas, assignavit eam vivam. Notum autem factum est per universam Joppen: et crediderunt multi in Domino. (Act 9, 32-42)</p>		<p>Inuenit <u>autem</u> (a.c. eras.) ibi hominem quendam nomine Aeneam ab annis octo iacentem in grabato qui erat paralyticus. Et ait illi Petrus: Aenea, <u>sanat</u> te Ihesus Christus surge et sterne tibi. Et continuo surrexit, et viderunt illum omnes qui habitabant Lyddæ et Saronæ qui conuersi sunt ad dominum. In Ioppe autem fuit quaedam discipula nomine <u>Thabithas</u> quæ interpretata dicitur Dorcas. Haec erat plena operibus bonis <u>ue</u>l elæmosinis quæ faciebat. Factum est in diebus illis ut infirmata moreretur. Quam cum lauissent, posuerunt in <u>caenaculo</u>. Cum autem prope esset Lydda ab Ioppe discipuli audientes quia Petrus esset in ea, miserunt duos uiros ad eum, rogantes: Ne pigriteris uenire usque ad nos. Exurgens autem Petrus uenit cum illis. Et cum aduenisset, duxerunt illum in caenaculum et circumsteterunt illum omnes uiduæ flentes et ostendentes tunicas et uestes quas faciebat illis Dorcas. Eiectis autem omnibus foras, Petrus ponens genua <u>orauit</u>, conuersusque ad corpus dixit: Thabitha surge. At illa aperuit oculos suos et uiso Petro, resedit. Dans autem illi manum, erexit eam. Et cum uocasset sanctos et uiduas adsignauit eam uiuam. Notum autem factum est per uniuersam Ioppen, et crediderunt multi in <u>domino</u>. (4v, 004-5r, 009)</p>	<p>hominem quendam nomine Eneam, ab annis octo iacentem in grabato, qui erat paralyticus. Et ait illi Petrus: Enea <u>sanet</u> te <u>dominus</u> Ihesus Christus. Surge et sterne tibi. Et continuo surrexit. Et viderunt illum omnes qui habitabant Lytdæ et Saronæ qui conuersi sunt ad dominum. In Ioppe autem fuit quedam discipula nomine <u>Thabita</u>, quæ interpretata dicitur Dorcas. Haec erat plena operibus bonis <u>et</u> elemosinis quæ faciebat. Factum est in diebus illis ut infirmata moreretur. Quam cum lauissent, posuerunt in <u>caenaculum</u>. Cum autem prope esset Lydda ab Ioppe discipuli audientes quia Petrus esset in ea, miserunt duos uiros ad eum rogantes. Ne pigriteris uenire usque ad nos. Exurgens autem Petrus uenit cum illis. Et cum aduenisset, duxerunt illum in cenaculum, et circumsteterunt illum omnes uiduæ flentes et ostendentes tunicas et uestes, quas faciebat illis Dorcas. Eiectis autem omnibus foras, Petrus ponens genua <u>orabat</u>, conuersusque ad corpus dixit: Thabita surge. At illa aperuit oculos suos, et uiso Petro resedit. Dans autem illi manum erexit eam. Et cum uocasset sanctos et uiduas, assignauit eam uiuam. Notum autem factum est per uniuersam Ioppen, et crediderunt multi in <u>dominum</u>. (2v, 033b-3r, 001b)</p>		<p>Liddæ. Inuenit <u>autem</u> [0 W48 V455 p.c.] ibi hominem quendam nomine Aenean, ab annis octo iacentem in grabatto, qui erat paralyticus. Et ait illi Petrus: Aenea, <u>sanat</u> [sanet B] te [dominus B] Ihesus Christus, surge, et sterne tibi. Et continuo surrexit, et viderunt illum omnes qui habitabant Liddæ, et Saronæ, qui conuersi sunt ad dominum. In Ioppé autem fuit quaedam discipula nomine Tabitha quæ interpretata dicitur Dorcas. Haec erat plena operibus bonis, <u>et</u> [uel V] elemosinis <u>quæ</u> [quas P] faciebat. Factum est in diebus illis, ut infirmata moreretur. Quam cum lauissent posuerunt in <u>caenaculo</u> [caenaculum B]. Cum autem prope esset Lidda ab Ioppe, discipuli audientes, quia Petrus esset in ea, miserunt duos uiros ad eum rogantes: Ne pigriteris uenire usque ad nos. Exurgens autem Petrus, uenit cum illis. Et cum <u>aduenisset</u> [uenisset W48] duxerunt illum in caenaculum, et circumsteterunt illum omnes uiduæ flentes, et ostendentes tunicas et uestes quas faciebat illis Dorcas. Eiectis autem omnibus foras, Petrus ponens genua <u>orauit</u> [orabat B]. Conuersusque ad corpus dixit: Tabitha, surge. At illa aperuit oculos suos, et uiso Petro resedit. Dans autem illi manum, erexit eam. Et cum uocasset sanctos et uiduas, assignauit eam uiuam. Notum autem factum est omnibus per uniuersam Ioppen, et crediderunt multi in <u>domino</u> [dominum W48 B]. (V455BPW48)</p>
<p>11 Eodem autem tempore misit Herodes rex manus, ut affligeret quosdam de ecclesia. Occidit autem Iacobum fratrem Joannis gladio. Videns autem quia placeret Judæis, apposuit ut apprehenderet et Petrum. Erant autem dies Azymorum. Quem cum apprehendisset, misit in carcerem, tradens quatuor quaternionibus militum custodiendum, volens post Pascha producere eum populo. Et Petrus quidem seruabatur in carcere. Oratio autem fiebat sine intermissione ab ecclesia ad Deum pro eo. Cum autem producturus eum esset Herodes, in ipsa nocte erat Petrus dormiens inter duos milites, vinctus catenis duabus: et custodes ante ostium custodiebant carcerem. Et ecce angelus Domini astitit, et lumen refulsit in habitaculo: percussoque latere Petri, excitavit eum, dicens: Surge velociter. Et ceciderunt catenæ de manibus ejus. Dixit autem angelus ad eum: Præcingere, et calcea te caligas tuas. Et fecit sic. Et dixit illi: Circumda tibi uestimentum tuum, et sequere me. Et exiens sequebatur eum, et nesciebat quia verum est, quod fiebat per angelum: existimabat autem se visum videre. Transeuntes autem primam et secundam custodiam, uenerunt ad portam ferream, quæ ducit ad civitatem: quæ ultro aperta est eis. Et exeuntes processerunt vicum unum: et continuo discessit angelus ab eo. Et Petrus ad se reversus, dixit: Nunc scio vere quia misit Dominus angelum suum, et eripuit me de manu Herodis, et de omni exspectatione plebis Judæorum. (Act 12, 1-11)</p>		<p>Eodem tempore misit Herodes rex manus ut affligeret quosdam de ecclesia. Videns autem quia placeret Iudæis apposuit adprehendere et Petrum. Erant <u>autem</u> dies azimorum. Quem cum adprehendisset, misit in carcerem tradens quattuor quaternionibus militum custodire eum, uolens post pascha producere eum populo. Et Petrus quidem seruabatur in carcere. Fiebat autem oratio sine intermissione ab ecclesia ad deum pro eo. Cum autem producturus <u>eum esset</u> Herodes in ipsa nocte erat Petrus dormiens inter duos milites uinctus catenis duabus et custodes ante <u>ostium</u> custodiebant carcerem. Et ecce angelus domini adstitit et lumen refulsit in habitaculo, percussoque latere Petri <u>suscitauit</u> eum dicens: Surge uelociter. Et ceciderunt catenæ de manibus eius. Dixit autem angelus ad eum: Præcingere et calcia te caligas tuas. Et fecit sic. Et dixit illi: Circumda tibi uestimentum tuum et sequere me. Et exiens sequebatur et nesciebat quia uerum est quod fiebat per angelum, aestimabat autem se <u>uisum</u> uidere. Transeuntes autem primam et secundam custodiam, uenerunt ad portam ferream quæ ducit ad ciuitatem, quæ ultro aperta est eis. Et exeuntes processerunt uicum unum, et continuo discessit angelo ab eo. Et Petrus ad se reuersus, dixit: Nunc scio uere quia misit dominus angelum suum et eripuit me</p>	<p>Eodem tempore misit Herodes rex manus ut affligeret quosdam de aecclesia. Videns autem quia placeret Iudeis, apposuit apprehendere et Petrum. Erant <u>enim</u> dies azimorum. Quem cum apprehendisset misit in carcerem, tradens quatuor quaternionibus militum custodire eum, uolens post pascha producere eum populo. Et Petrus quidem seruabatur in carcere, fiebat autem oratio sine intermissione ab aecclesia ad deum pro eo. Cum autem producturus <u>esset eum</u> Herodes, in ipsa nocte erat Petrus dormiens inter duos milites, uinctus catenis duabus. Et custodes ante <u>hostium a.c. eras./ostium p.c.</u> custodiebant carcerem. Et ecce angelus domini astitit et lumen refulsit in habitaculo <u>carceris</u>, percussoque latere Petri, <u>excitauit</u> eum dicens: Surge uelociter. Et ceciderunt catenæ de manibus eius. Dixit autem angelus ad eum: Precingere, et calcia te caligas tuas. Et fecit sic. Et dixit illi: Circumda tibi uestimentum tuum et sequere me. Et exiens sequebatur, et nesciebat quia uerum est quod fiebat per angelum. Estimabat autem se <u>spiritum</u> uidere. Transeuntes autem primam et secundam custodiam, uenerunt ad portam ferream, quæ ducit ad ciuitatem, quæ ultro aperta est eis. Et exeuntes processerunt uicum unum, et continuo discessit angelus ab eo. Et Petrus ad se reuersus dixit: Nunc scio uere</p>		<p>Eodem tempore, misit Heródes rex manus, ut affligeret quosdam de ecclesia. <u>Occidit autem Iacobum, fratrem Iohannis gladio</u> [0 V455 B]. Videns autem quia placere Iudæis, apposuit apprehendere et Petrum. Erant autem [enim B] dies azimorum. Quem cum apprehendisset misit in carcerem tradens quattuor quaternionibus militum custodire eum, uolens post pascha producere eum populo. Et Petrus quidem seruabatur in carcere. Fiebat autem oratio sine intermissione ab aecclesia, ad deum pro eo. Cum autem producturus <u>eum esset</u> [esset eum B] Herodes, in ipsa nocte erat Petrus dormiens inter duos milites uinctus catenis duabus, et custodes ante ostium custodiebant carcerem. Et ecce angelus domini asstitit et lumen refulsit in habitaculo, percussoque latere Petri, <u>suscitauit</u> [excitauit B] eum dicens: Surge uelociter. Et ceciderunt catenæ de manibus eius. Dixit autem angelus ad eum: Præcingere, et calcia te caligas tuas. Et fecit sic. Et dixit illi: Circumda tibi uestimentum tuum, et sequere me. Et exiens sequebatur eum, et nesciebat quia uerum est quod fiebat per angelum, aestimabat autem se <u>uisum</u> [spiritum B] uidere. Transeuntes autem primam et secundam custodiam, uenerunt ad portam ferream quæ ducit ad ciuitatem, quæ ultro aperta est eis. Et exeuntes,</p>

			de manu Herodis, et de omni expectatione plebis Iudaeorum. (5r, 010-5v, 017)	quia misit dominus angelum suum et eripuit me de manu Herodis, et de omni expectatione plebis Iudeorum. (3r, 002b-3v, 005a)		processerunt uicum unum, et continuo discessit angelus ab eo. Et Petrus ad se reuersus, dixit: Nunc scio uere quia misit dominus angelum suum et eripuit me de manu Herodis, et de omni expectatione plebis Iudaeorum. (V455BPW48)
12	Cum uidisset autem Simon quia per impositionem manus Apostolorum daretur Spiritus Sanctus, obtulit eis pecuniam, dicens: Date et mihi hanc potestatem, ut cuiumque imposuero manus, accipiat Spiritum Sanctum. (Act 8, 18-19)		His ita gestis surrexit quidam Simon, Samarius genere, qui dudum uisis miraculis Petri peccunia comparare uoluit donum spiritale (5v, 018-021)	His ita gestis, surrexit quidam Symon, Samarius genere, qui dudum uisis miraculis Petri pecunia comparare uoluit donum spiritale (3v, 005a-008a)		
	Cum que haec Niceta dixisset, Zacchaeus qui paulo ante egressus fuerat, ingrediebatur dicens: Tempus est, ut procedas ad disputandum, Petre; turba enim multa in atrio domus congregata te operitur, quorum in medio multis fultus adseclis constitit Simon. tum Petrus ut haec audivit, orationis gratia secedere me iubens (nondum enim eram dilutus a peccatis, quae in ignorantia commiseram), ait ad reliquos: Oremus, fratres, ut deus per Christum suum pro ineffabili sua misericordia adiuuet me exeuntem pro salute hominum, qui ab ipso creati sunt. et haec cum dixisset, oratione facta processit ad atrium domus, in quo erat multitudo plurima populi congregata; quos ubi omnes summo cum silentio ad se intentos uidit et magum Simonem in medio eorum uelut signiferum stantem, hoc modo coepit: Pax uobis sit omnibus, qui parati estis dare dexteris ueritati; quicumque enim oboediunt ei, uidentur quidem sibi aliquid gratiae conferre deo, porro autem ipsi ab eo donum summi muneris consequuntur iustitiae eius semitas incedentes. propter quod primum est omnium, iustitiam dei regnum que eius inquirere; iustitiam quidem ut recte agere doceamur, regnum uero, ut quae sit merces posita laboris et patientiae nouerimus, in quo est bonis quidem aeternorum bonorum remuneratio, his autem, qui contra uoluntatem eius egerint, pro uniuscuiusque gestis poenarum digna restitutio. hic ergo, hoc est in praesenti uita positos oportet uos agnoscere uoluntatem dei, ubi et agendi locus est. nam si quis uelit, antequam actus suos emendet, de his requirere quae non potest inuenire, stulta et inefficax erit huiusmodi inquisitio. Tempus enim breue est et iudicium dei gestorum causa agetur, non quaestionum. ideo que ante omnia hoc quaeramus, quid nos aut qualiter agere oporteat, ut aeternam uitam consequi mereamur. (Recog. II 19, 3-20, 5)	Igitur inlucescente statuta die, Zacheus qui erat prior ciuitatis asstitit Petro dicens: Tempus est ut procedas ad disputandum Petre. Turba autem in medio atrii congregata <u>opprimitur</u> te <u>opperiens</u> , quorum in medio <u>multis fultus assaeculis a.c./saeculis p.c. constitit Simon</u> . Tum Petrus, ut haec audiuit orationis gratia secedere aliquos iubens, qui nondum erant diluti a peccatis, quae <u>in</u> ignorantia commiserant, ait ad reliquos: Oremus fratres ut deus per Christum suum pro ineffabili sua misericordia adiuuet me <u>exeuntem</u> pro salute hominum qui ab ipso creati sunt. Et haec cum dixisset oratione facta processit ad atrium domus, in quo erat multitudo plurima populi congregata. <u>Quo</u> ubi omnes summo cum silentio <u>esse</u> attentos uidet, et Magum Symonem in medio eorum uelut signiferum, statim hoc modo caepit: Pax uobis <u>sit</u> omnibus qui parati estis <u>dare dextris</u> ueritati. Quicumque <u>enim</u> oboediunt ei uidentur quidem sibi aliquid gratiae conferre <u>deo</u> . Porro autem ipsi ab eo donum summi muneris consequuntur, iustitiae eius semitas incedentes. Propter quod et primum est omnium iustitiam dei regnumque <u>eius</u> inquirere, iustitiam quidem ut recte agere doceamur. Regnum uero, ut quae sit merces posita <u>laborum</u> et patientiae <u>nouerimus</u> , in quo est bonis <u>quidem</u> aeternorum bonorum remuneratio. His autem qui contra uoluntatem eius egerint, pro uniuscuiusque gestis poenarum digna restitutio. Hic ergo hoc est in presenti uita positos, oportet uos agnoscere uoluntatem dei, ubi et agendi locus est. Nam si quis uelit antequam actus suos emendet de his requirere quae non potest inuenire, stulta et inefficax erit huiusmodi inquisitio. Tempus enim breue est et iudicium <u>dei gestorum</u> causa agitur non questionum. Ideoque ante omnia hoc quaeramus quid nos aut qualiter agere oporteat, ut aeternam uitam consequi mereamur. (6r, 005 - 6v, 020)	Igitur illucescente statuta die, Zacheus qui erat prior ciuitatis, astitit Pe tro dicens: Tempus est ut procedas ad disputandum Petre. Turba autem in medio atrii congregata <u>opprimitur</u> te <u>operiens</u> . Quorum in medio <u>constitit Symon multis fultus asseclis</u> . Tum Petrus ut haec audiuit, orationis gratia secedere aliquos iubens qui nondum erant diluti a peccatis quae ignorantia com miserant, ait ad reliquos: Oremus fratres ut deus per Christum <u>filium</u> suum, pro ineffabili sua misericordia adiuuet me <u>exeuntem</u> pro salute hominum, qui ab ipso creati sunt. Et haec cum dixisset oratione facta, processit ad atrium domus, in quo erat multitudo plurima populi congregata. <u>Quo</u> ubi omnes summo cum silentio <u>esse</u> attentos uidet et magum Symonem in medio eorum uelut signiferum, statim hoc modo cepit: Pax uobis omnibus qui parati estis <u>dexteris dare</u> ueritati. Quicumque oboediunt ei, uidentur quidem sibi aliquid gratiae conferre <u>domino</u> . Porro autem ipsi ab eo donum summi muneris consequuntur, iustitiae eius semitas incedentes. Propter quod et primum est omnium, iustitiam dei regnumque inquirere. Iustitiam quidem ut recte agere doceamur; regnum uero ut quae sit merces posita <u>laborum</u> et patientiae <u>nouerimus</u> , in quo est bonis aeternorum bonorum remuneratio, his autem qui contra uoluntatem eius egerint pro uniuscuiusque gestis poenarum digna restitutio. Hic ergo hoc est in presenti uita positos, oportet uos agnoscere uoluntatem dei, ubi et agendi locus est. Nam si quis uelit antequam actus suos emendet de his requirere quae non potest inuenire, stulta et inefficax erit huiusmodi inquisitio. Tempus enim breue est, et iudicium <u>digestorum</u> causa agitur non questionum. Ideoque ante omnia hoc quaeramus quid nos aut qualiter agere oporteat, ut aeternam uitam consequi mereamur. (3v, 017a - 4r, 028b)	Igitur illucescente <u>statuta</u> [0 W497] die Zacheus qui erat prior ciuitatis asstitit Petro dicens: Tempus est [enim P] ut [Petre W497] procedas ad disputandum <u>Petre</u> [0 W497]. Turba autem [multa] in medio atrii congregata opprimitur te <u>opperiens</u> [expectans V560, opperitur P], quorum in medio <u>multis fultus asseclis constitit Simon</u> [constitit Simon multis fultus asseclis B, multis fultus saeculis constitit Simon V455]. Tum Petrus, ut haec audiuit orationis gratia secedere aliquos iubens, qui nondum erant <u>abluti</u> [diluti V560] a peccatis, quae <u>in</u> [0 W497 B] ignorantia commiserant. Ait ad reliquos: Oremus fratres, ut deus per [Ihesum V560] Christum filium [0 P V455] suum [et W497] <u>pro ineffabili misericordia</u> sua [per ineffabilem misericordiam suam W497, pro ineffabili sua misericordia B P V455], adiuuet me <u>exeuntem</u> [exeunte P, 0 V560] pro salute hominum, qui ab ipso creati sunt. Et haec cum dixisset oratione facta, processit ad atrium domus, in quo erat multitudo plurima populi congregata. <u>Quo</u> [Quod P] ubi omnes summo cum silentio <u>esse</u> [se P] at tentos <u>uideret</u> [uidet W48], et magum Simonem in medio eorum uelut signiferum [stantem], statim hoc modo coepit: Pax uobis sit [0 B] omnibus, qui parati estis <u>dare dextris</u> [dextris dare B V560] ueritati. Quicumque enim [0 B] oboediunt ei, uidentur <u>quidem</u> [quid W497] <u>sibi</u> [0 V560] aliquid [gratiae] conferre deo [domino B]. Porro autem ipsi ab eo donum summi muneris consequuntur. Iustitiae eius semitas incedentes, propter quod et primum est omnium iustitiam dei, regnumque eius [0 B] inquirere. Iustitiam <u>quidem</u> [qua V560], ut recte <u>agere doceamur</u> [agamus V560]. Regnum <u>uero</u> [quidem W497] ut quae sit merces posita laborum [laboris P] et patientiae nouerimus [nouerim P]. In quo est bonis quidem [0 B] <u>aeternorum</u> [aeternus rex W497] bonorum [omnium W497] remuneratio. His autem qui contra <u>uoluntatem eius</u> [eius uoluntatem V560] <u>egerint</u> [egerunt V560], pro uniuscuiusque gestis poenarum digna restitutio. Hic ergo hoc est in praesenti uita positos [positus W497] oportet uos <u>cognoscere</u> [agnoscere V560] uoluntatem dei, ubi <u>et</u> [est V560] agendi locus est. Nam si quis uelit ante quam actus suos emendet de his <u>requirere</u> [inquirere V560] quae non potest inuenire,		

						stulta et inefficax erit <u>huiusmodi</u> [huiusmodi V560] inquisitio. Tempus enim breue est et iudicium <u>dei gestorum</u> [digestorum B V560] causa agitur non questionum. Ideoque <u>ante omnia hoc</u> [hoc ante omnia V560] quaeramus, <u>quid</u> [quod V560] nos aut qualiter agere oporteat, ut aeternam uitam cónsequi mereamur. (V455V560BPW48W497)
		mea ergo ista sententia est, sicut et uero prophetae uisum est, ut primum de iustitia requiratur, ab his maxime qui deum se nosse profitentur. si ergo habet aliquis quod esse rectius putet, dicat et cum dixerit audiat, sed cum patientia et quiete. propter hoc enim ab initio salutationis specie pacem cunctis precatus sum. ad haec Simon respondit: Nos pace tua opus non habemus; si enim pax sit et concordia, ad inueniendam ueritatem nihil proficere poterimus; habent enim inter se pacem et latrones et scortatores, et omnis nequitia cum semetipsa concordat, et nos ergo si ob hoc conuenimus, ut pacis causa omnibus quae dicuntur praebeamus adsensum, nihil auditoribus conferemus; sed e contrario inlusis eis, nos amici discedemus. propter quod noli invocare pacem, sed magis pugnam matrem eius, et si potes expugna errores. nec requiras amicitiam iniustis assentationibus paratam; hoc enim te ante omnia scire uolo, quia duobus inter se dimicantibus tunc erit pax, cum alter ceciderit superatus; (<i>Recog. II 22, 6-23, 5</i>)	Mea ergo ista sententia est sicut et uero prophetae uisum est ut primum de iustitia requiratur ab his maxime qui deum se nosse <u>profitentur</u> . Si ergo habet aliquis quod <u>esse</u> rectius putet dicat, et cum dixerit, audiat, sed cum patientia et quiete. Propter hoc enim ab initio salutationis speciem pacis cunctis <u>imprecatus</u> sum. Ad haec Simon respondit: Nos <u>pace tua</u> opus non habemus. Si enim pax et concordia <u>sit</u> ad inueniendam ueritatem nihil proficere poterimus. Habent enim <u>inter se pacem</u> et latrones et scortatores, et omnis nequitia cum semet ipsa concordat. Et nos ergo si ob hoc conuenimus ut pacis causa omnibus quae dicuntur praebeamus assensum, nihil auditoribus conferamus, sed <u>econtrario</u> inlusis eis nos amici discedimus. Propter quod noli inuocare pacem sed magis pugnam, et si potes expugnare errores <u>ne</u> requiras amicitiam iniustis assentationibus paratam. Hoc enim te ante omnia scire uolo quia duobus inter se dimicantibus. Tunc erit pax cum alter ceciderit superatus. (6v, 021-7r, 019)	Mea ergo ista sententia est, sicut et uero prophetae uisum est, ut primum de iusticia requiratur, ab his maxime qui deum se nosse <u>confitentur</u> . Si ergo habet aliquis quod rectius putet, dicat. Et cum dixerit audiat, sed cum patientia et quiete. Propter hoc enim ab initio salutationis speciem pacis cunctis <u>imprecatus</u> sum. Ad haec Symon respondit: Nos <u>pace tua</u> opus non habemus. Si enim pax et concordia <u>sit</u> ad inueniendam ueritatem, nichil proficere poterimus. Habent enim <u>pacem inter se</u> et latrones et scortatores, et omnis nequitia cum semetipsa concordat. Et nos ergo si ob hoc conuenimus ut pacis causa omnibus quae dicuntur praebeamus assensum, nihil auditoribus conferemus, sed <u>econtrario</u> illis eis nos amici discedimus. Propter quod noli inuocare pacem sed magis pugnam, et si potes expugnare errores <u>ne</u> requiras amicitiam iniustis assentationibus paratam. Hoc enim te ante omnia scire uolo, quia duobus inter se dimicantibus tunc erit pax, cum alter ceciderit superatus. (4r, 028b-4v, 019a)		Mea ergo ista sententia est, sicut et uero prophetae uisum est, ut primum de iustitia requiratur, ab his maxime qui deum se nosse <u>profitentur</u> [testantur V560, confitentur B]. Si ergo habet aliquis quod esse [0 B] rectius <u>putet</u> [putat V560] dicat, et cum dixerit audiat, sed cum patientia et quiete. Propter hoc enim ab initio salutationis speciem [ac W497] pacis cunctis imprecatus [praecatus P] sum. Ad haec Simon respondit: Nos pace <u>tua</u> [pacem tuam P] opus non habemus. Si enim pax [sit P] et concordia sit [0 P] ad inueniendam ueritatem, nihil proficere poterimus. Habent enim <u>inter se pacem</u> [pacem inter se B V560] et latrones et scortatores, et omnis [onus V560] nequitia cum semet ipsa concordat. Et nos ergo si ob hoc conuenimus ut pacis causa omnibus quae dicuntur praebeamus assensum, nihil auditoribus conferemus, sed <u>econtrario</u> [et contrario P] illis eis nos amici discedimus. Propter quod noli inuocare pacem, sed magis pugnam [matrem eius P]. Et si potes expugnare errores ne [nec P] requiras amicitiam, iniustis assentationibus paratam. Hoc enim te ante omnia scire uolo, quia duobus inter se dimicantibus, tunc erit pax <u>cum</u> [quando V560] alter <u>ceciderit</u> [cedit alteri V560] superatus. (V455V560BPW48W497)
13	Quærite ergo primum regnum Dei, et iustitiam eius: et hæc omnia adjicientur uobis. (Mt 6, 33)		Propter quod et primum est omnium iustitiam dei regnumque eius inquirere (6v, 004-006)	Propter quod et primum est omnium, iusticiam dei regnumque inquirere. (3v, 008b-009b)	-	
14	Hoc itaque dico, fratres: tempus breue est (1Cor 7, 29)		Tempus enim breue est et iudicium <u>dei gestorum</u> causa agitur non questionum. (6v, 017-018)	Tempus enim breue est, et iudicium <u>digestorum</u> causa agitur non questionum. (3v, 023b-025b)	-	
15	COPH. Clamavi in toto corde meo: exaudi me, Domine; justificationes tuas requiram. (Ps 118, 145)/ Moyses enim scripsit, quoniam iustitiam, quæ ex lege est, qui fecerit homo, uivet in ea. Quæ autem ex fide est iustitia, sic dicit: Ne dixeris in corde tuo: Quis ascendet in cælum? id est, Christum deducere: aut, Quis descendet in abyssum? hoc est, Christum a mortuis revocare. Sed quid dicit Scriptura? Prope est uerbum in ore tuo, et in corde tuo: hoc est uerbum fidei, quod prædicamus. Quia si confitearis in ore tuo Dominum Jesum, et in corde tuo credideris quod Deus illum suscitauit a mortuis, saluus eris. (Rom 10, 5-9)/ Qui dicit se nosse eum, et mandata eius non custodit, mendax est, et in hoc ueritas non est. (1Jo 2, 4)		Mea ergo ista sententia est sicut et uero prophetae uisum est ut primum de iustitia requiratur ab his maxime qui deum se nosse <u>profitentur</u> . (6v, 021-023)	Mea ergo ista sententia est, sicut et uero prophetae uisum est, ut primum de iusticia requiratur, ab his maxime qui deum se nosse <u>confitentur</u> . (3v, 028-031)	-	
16	Finis enim legis, Christus, ad iustitiam omni credenti. (Rom 10, 4)		Aut ignoras quia perfectio legis pax est? (7r, 020-021)	Aut ignoras quia perfectio legis pax est? (4r, 021a-022a)	-!	
		et Petrus ait: Quid times crebro audire de pace? aut ignoras quia perfectio legis pax est? ex peccatis enim bella	Et Petrus ait: Quid times crebro audire <u>pacem</u> ? Aut ignoras quia perfectio legis pax est? Ex peccatis enim bella nascuntur et	Et Petrus ait: Quid times crebro audire <u>pacem</u> ? Aut ignoras quia perfectio legis pax est? Ex peccatis enim bella nascuntur et	-	Et Petrus ait: Quid times crebro audire pacem [de pace P]? Aut ignoras quia perfectio legis <u>pax est</u> [est pax W497]? Ex

		nascuntur et certamina, ubi autem peccatum non fit, pax est animae: ubi vero pax est, in disputationibus veritas, in operibus iustitia inuenitur. (<i>Recog.</i> II 36, 2)	certamina. Vbi autem peccatum non fit, pax in disputationibus ueritas in operibus inuenitur. (7r, 019-7v, 001)	certamina. Ubi autem peccatum non fit, pax in disputationibus, ueritas in operibus inuenitur. (4r, 019a-025a)		peccatis enim bella nascuntur et certamina. Vbi autem peccatum non fit, pax [est P] [animae: ubi vero pax est] in disputationibus, <u>ueritas</u> [ueri W497] in operibus [iustitia] <u>inuenitur</u> [inuenietur V 560]. (V455V560BPW48W497)
		nunc autem tibi ostendam diuinitatis meae potentiam, ut repente procidas et adores me. ego sum prima uirtus, qui semper et sine initio sum. ingressus autem uterum Rachel, natus sum ex ea ut homo, quo ab hominibus uideri possem; ego per aerem uolavi, igni commixtus unum corpus effectus sum, statuas moueri feci, animavi exanima, lapides panes feci, de monte in montem uolatu transmeaui, manibus angelorum sustentatus ad terras descendi. haec non solum feci, sed et nunc facere possum, ut rebus ipsis probem omnibus, quia ego sum filius dei stans in aeternum et credentes mihi similiter stare in perpetuum faciam. tua autem uerba uana sunt omnia nec ullum potes opus ostendere ueritatis, sicut et ille qui misit te magus, qui nec se ipsum potuit liberare de crucis poena. (<i>Recog.</i> III 46, 7-47, 4)	Et Simon: Nihil <u>momenti</u> continent haec uerba quae loqueris. Sed nunc ostendam <u>uirtutis</u> ac diuinitatis meae potentiam ut repente procidas et adores me. Ego sum prima uirtus qui semper et sine initio sum. Ingressus autem in <u>uterum</u> Rachel natus sum ex ea ut homo qui ab hominibus uideri possim. Ego per <u>aerem</u> uolauit, igne commixtus unum corpus effectus sum. Statuas moueri feci animaui exanima. Lapides panes feci, de monte <u>uolatu</u> transmeaui, manibus angelorum sustentatus sum. Ad terram descendi. Haec non solum feci sed et nunc facere possum, ut rebus ipsis <u>probem omnibus</u> quia ego sum filius dei stans in aeternum. Et <u>credentes</u> mihi similiter <u>in perpetuo stare</u> faciam. Tua autem uerba uana sunt omnia nec ullum potes opus ostendere ueritatis, sicut et ille qui misit te magus, qui nec se ipsum potuit liberare de crucis <u>poena</u> . (7v, 002-019)	Et Symon: Nichil <u>momenti</u> continent haec uerba quae loqueris. Sed nunc ostendam <u>uirtutis</u> ac diuinitatis meae potentiam, ut repente procidas et adores me. Ego sum prima uirtus, qui semper et sine initio sum. Ingressus autem in <u>uterum</u> Rachel, natus sum ex ea ut homo, qui ab hominibus uideri possim. Ego per <u>aerem</u> uolauit, igne commixtus, unum corpus effectus sum, statuas moueri feci, anima ex anima, lapides panes feci, de monte <u>uolatu</u> transmeaui, manibus angelorum sustentatus sum, ad terram descendi. Haec non solum feci, sed et nunc facere possum, ut rebus ipsis <u>omnibus probem</u> , quia ego sum filius dei stans in aeternum, et credentes michi similiter in perpetuo stare faciam. Tua autem uerba uana sunt omnia, nec ullum potes opus ostendere ueritatis, sicut et ille qui misit te magus, qui nec se ipsum potuit liberare de crucis <u>poena</u> . (4r, 025a-013b)		Et Simon: Nihil <u>momenti</u> [momentis P] continent haec uerba quae loqueris. Sed nunc [0 V560] ostendam <u>uirtutis</u> [uirtutes P] ac diuinitatis meae potentiam ut repente procidas et adores me. Ego [enim V560] sum prima uirtus qui semper et sine initio sum. Ingressus autem in <u>uterum</u> [utero P] Rachel natus sum ex ea ut homo <u>qui</u> [ut V560] ab hominibus uideri possim. Ego per <u>aerem</u> [aera P] uolauit, igne commixtus [sum V560] unum corpus [cum eo V560] effectus sum. Statuas moueri feci <u>animaui</u> [et animam W497] <u>exanima</u> [exanimata V560]. Lapides panes feci, de monte <u>uolatu</u> [uolatum P] transmeaui, manibus angelorum sustentatus sum. Ad terram descendi. Haec non solum feci sed et nunc facere possum, ut rebus ipsis <u>probem omnibus</u> [omnibus probem B, probem V560, prober omnibus W] quia ego sum filius dei stans in aeternum. Et <u>credentes</u> [credentis P] <u>mihi</u> [in me V560 W497] similiter <u>in perpetuo stare</u> [stare perpetuo P, in perpetuum stare W497] faciam. Tua autem uerba uana sunt omnia nec ullum potes opus ostendere ueritatis, sicut et ille qui misit te magus, qui nec se ipsum potuit liberare [0 W497] de crucis <u>poena</u> [poenas P] [liberare W497]. (V455V560BPW48W497)
17	Et accedens tentator dixit ei: Si Filius Dei es, dic ut lapides isti panes fiant. (Mt 4, 3)/ Dixit autem illi diabolus: Si Filius Dei es, dic lapidi huic ut panis fiat. (Lc 4, 3)		Lapides panes feci (7v, 010)	002b lapides panes feci (4r, 002b)	-	
18	et dixit ei: Si Filius Dei es, mitte te deorsum. Scriptum est enim: Quia angelis suis mandavit de te, et in manibus tollent te, ne forte offendas ad lapidem pedem tuum. (Mt 4, 6)/ Et duxit illum in Jerusalem, et statuit eum super pinnam templi, et dixit illi: Si Filius Dei es, mitte te hinc deorsum. Scriptum est enim quod angelis suis mandavit de te, ut conseruent te: et quia in manibus tollent te, ne forte offendas ad lapidem pedem tuum. (Lc 4, 9-11)/ Quoniam angelis suis mandavit de te, ut custodiant te in omnibus uis tuis. In manibus portabunt te, ne forte offendas ad lapidem pedem tuum. (Ps 90, 11-12)		de monte uolatu transmeaui, manibus angelorum sustentatus sum Ad terram descendi. (7v, 010-012)	de monte uolatu transmeaui, manibus angelorum sustentatus sum, ad terram descendi (4r, 002b-004b)	-	
19	Dixit ei Jesus: Ego sum resurrectio et uita: qui credit in me, etiam si mortuus fuerit, uiuet: et omnis qui uiuit et credit in me, non morietur in aeternum. Credis hoc? (Jo 11, 25-26)		Et credentes mihi similiter in perpetuo stare faciam. (7v, 015)	et credentes michi similiter in perpetuo stare faciam (4r, 008b-009b)	-	
20	Angelus autem Domini per noctem aperiens januas carceris, et educens eos, dixit (Act 5, 19)/ Et ecce angelus Domini astitit, et lumen refusit in habitaculo: percussoque latere Petri, excitauit eum, dicens: Surge velociter. Et ceciderunt catenae de manibus eius. Dixit autem angelus ad eum: Praecingere, et calcea te caligas tuas. Et fecit sic. Et dixit illi: Circumda tibi uerimentum tuum, et sequere me. Et exiens sequebatur eum, et nesciebat quia uerum est, quod fiebat per angelum: existimabat autem se uisum uidere. Transeuntes autem primam et secundam custodiam, uenerunt ad portam ferream, quae ducit ad ciuitatem: quae ultro aperta est eis. Et exeuntes processerunt uicium unum: et continuo discessit		in carcere conligatus claustra sponte patefieret faciam (8r, 004-005)	In carcere colligatus claustra sponte patefieret faciam (4r, 022b-024b)	-	

	angelus ab eo. (Act 12, 7-10)/ Subito vero terræmotus factus est magnus, ita ut moverentur fundamenta carceris. Et statim aperta sunt omnia ostia: et universorum vincula soluta sunt. (Act 16, 26)				
21	Aliam parabolam proposuit illis, dicens: Simile factum est regnum cælorum homini, qui seminavit bonum semen in agro suo: cum autem dormirent homines, venit inimicus ejus, et superseminavit zizania in medio tritici, et abiit. Cum autem crevisset herba, et fructum fecisset, tunc apparuerunt et zizania. Accedentes autem servi patrisfamilias, dixerunt ei: Domine, nonne bonum semen seminasti in agro tuo? unde ergo habet zizania? Et ait illis: Inimicus homo hoc fecit. Servi autem dixerunt ei: Vis, imus, et colligimus ea? Et ait: Non: ne forte colligentes zizania, eradicetis simul cum eis et triticum. Sinite utraque crescere usque ad messem, et in tempore messis dicam messoribus: Colligite primum zizania, et alligate ea in fasciculos ad comburendum: triticum autem congregate in horreum meum. (Mt 13, 24-30)		Patienter fratres malos ferre debetis, scientes quia deus cum possit eos excidere, patitur tamen durare, usque ad praestitutam diem, in qua de omnibus iudicium fiet. (9r, 001-004)	Patienter fratres malos ferre debetis, scientes quia deus cum possit eos excidere, patitur tamen durare usque ad praestitutam diem, in qua de omnibus iudicium fiet. (4v, 002b-006b)	... patitur tamen durare usque ad praestitutam diem in qua de omnibus iudicium fiet (9r, 001-002)
	possum enim facere ut uolentibus me comprehendere non appaream et rursus uolens uideri palam sim, si fugere uelim montes perforem, et saxa quasi lutum pertranseam, si me de monte excelso praecipitem, tamquam subuectus ad terras inlaesus deferar. Vincit memetipsum solvam, eos uero qui uincula iniecerint uinctos reddam, in carcere conligatus claustra sponte patefieri faciam, statuas animatas reddam, ita ut putentur ab his qui uident homines esse, novas arbores subito oriri faciam et repentina uirgulta producam, in ignem me ipsum iniciens non ardeam. vultum meum commuto, ut non agnoscar, sed et duas facies habere me possum hominibus ostendere. ouis aut capra efficiar, pueris paruis barbam producam, in aere uolando inuehar, aurum plurimum ostendam, reges faciam eosdem que deiciam. adorabor ut deus, publice diuinis donabor honoribus, ita ut simulacrum mihi statuentes tamquam deum colant et adorent. et quid opus est multa dicere? quicquid uolueram facere, potero. multa etenim iam mihi experimenti causa consummata sunt. denique aliquando, inquit, cum mater mea Rachel iuberet me exire ad agrum, ut meterem, ego falcem uidens positam praecepi ei ut iret et meteret, et messuit decuplo amplius ceteris. multa iam noua uirgulta produxi de terra et connaream ego feci sub momento temporis apparere et montem proximum ego secundo perforavi. (Recog. II 9, 3-9)	Possum enim facere ut uolentibus me comprehendere non appaream, ut rursus uolens uideri palam sim. Si fugere uelim montes perforem, et saxa quasi lutum pertranseam, si me de monte excelso praecipitem dederam, tamquam subuectus, in terras inlaesus deferar. Vincit memet ipsum solvam. Eos uero qui uincula iniecerint uinctos reddam, in carcere conligatus claustra sponte patefieri faciam. Statuas animatas reddam ita ut putentur ab his qui uident homines esse. Nouas arbores subito oriri faciam, et repentina uirgulta producam. <u>Igni</u> me ipsum iniciam <u>ut</u> non ardeam. Vultum meum <u>commuto</u> , ut non agnoscar, sed <u>et</u> (add. sup. lin.) duas facies <u>me habere</u> possum hominibus ostendere, <u>ut</u> ouis aut capra efficiar. Puer <u>paruus</u> , barbam producam, in aere uolando inuehar, aurum plurimum ostendam, reges faciam adorabor ut deus, publice diuinis donabor honoribus, ita ut simulacrum mihi statuentes tamquam deum colant et adorent. Et quid opus est multa dicere? <u>Quicquid</u> uolueram facere potero. Multae enim <u>iam mihi per experimento causae</u> consummatae sunt. Denique aliquando, <u>inquit</u> , cum mater mea Rachel iuberet me exire ad agrum ut meterem, ego falcem uidens positam, praecepi ei ut iret et meteret et messuit decuplo amplius ceteris. Multa iam noua uirgulta produxi de terra, et <u>comare ea</u> ego feci sub momento temporis apparere, et montem proximum ego secundo perforavi. (7v, 019-8v, 005)	Possum enim facere, ut uolentibus me comprehendere non appaream, ut rursus uolens uideri palam sim, si fugere uelim montes perforem, et saxa quasi lutum pertranseam. Si me de monte excelso praecipitem dederam, tamquam subuectus in terras illesus deferar. Vincit memet ipsum solvam, eos uero qui uincula iniecerint uinctos reddam. In carcere conligatus claustra sponte patefieri faciam, statuas animatas reddam, ita ut putentur ab his qui uident homines esse. Nouas arbores subito oriri faciam, et repentina uirgulta producam. <u>Igni</u> me ipsum iniciam, <u>ut</u> non ardeam, uultum meum <u>commuto</u> , ut non agnoscar. Sed et duas facies <u>habere me</u> , possum hominibus ostendere, <u>ut</u> ouis aut capra efficiar. Puer <u>paruus</u> barbam producam, in aere uolando inuehar, aurum plurimum ostendam, reges faciam, adorabor ut deus. Publice diuinis donabor honoribus, ita ut simulacrum mihi statuentes, tamquam deum colant et adorent. Et quid opus est multa dicere? <u>Quicquid</u> uolueram facere potero. Multae enim <u>michi causae, iam experimento</u> consummatae sunt. Denique aliquando cum mater mea Rachel iuberet me exire ad agrum ut meterem, ego falcem uidens positam, praecepi ei ut iret et meteret, et messuit decuplo amplius caeteris. Multa iam noua uirgulta produxi de terra, et comare <u>ego ea</u> feci sub momento temporis apparere, et montem proximum ego secundo perforavi. (4r, 014b-4v, 015a)	Possum enim facere ut uolentibus me, comprehendere [aut nocere W497] non appaream, <u>ut</u> [et V560 W497] rursus [si W497] <u>uolens uideri</u> [uidere uolentibus V560] [in W497] palam sim. [Et W497] Si fugere uelim montes perforem, et saxa quasi lutum pertranseam. Si me de monte excelso praecipitem dederam, tamquam subuectus in terras inlaesus deferar. Vincit memet ipsum solvam, eos uero qui <u>uincula</u> [uincula B V560 W497] iniecerint, uinctos reddam. In carcere conligatus claustra sponte patefieri faciam. Statuas animatas reddam, ita ut putentur ab his qui [quibus V560] <u>uident</u> [uidentur V560, eas uiderint W497] homines esse. Nouas arbores subito oriri faciam, et repentina uirgulta producam. <u>Igni</u> [In ignem P] <u>me ipsum</u> [memetipsum V560] iniciam <u>ut</u> [et P W] non ardeam. Vultum meum commuto [commoto P] ut non <u>agnoscar</u> [agnoscar W]. Sed <u>et</u> [0 V455 a.c.] duas facies <u>habere me</u> [me habere V455, in me V560] possum hominibus ostendere, [ita W497] ut [0 P] ouis aut capra efficiar. Puer [Pueris V560] <u>paruus</u> [paruulus P W497, paruulis V560] <u>barbam</u> [barba V560] producam. In aere uolando [caelum W497] inuehar, aurum plurimum ostendam, reges faciam, adorabor ut deus, publicae diuinis donabor honoribus, ita ut simulacrum mihi statuentes tamquam deum colant <u>et adorent</u> [0 V560, et adorant W497]. Et quid opus est multa dicere? <u>Quicquid</u> [Quod P] uolueram facere potero [possum W497], multa enim <u>iam mihi experimento causa</u> [iam mihi per experimento causae V455, michi causae iam experimento B] <u>consummata</u> [intimatae W] sunt. Denique aliquando, <u>inquit</u> [0 B W497], cum mater mea Rachel iuberet me exire <u>ad</u> [in W497] agrum ut meterem, ego falcem uidens positam, praecepi <u>ei</u> [W497] ut <u>iret et</u> [0 V560 W497] meteret, et messuit <u>decuplo</u> [duplo V560, decuplum W497] amplius ceteris. Multa iam noua <u>uirgulta produxi</u> [produxi uirgulta W48] de terra, et <u>comare</u> [comare B V560 W48, continuo W497] <u>ea</u>